

סֵדֶר הַלְמוּד לְיוֹם י"ב מְנַחֵם אָב:

סֵדֶר לְקוּטֵי פּוֹתְרֵי הַיּוֹמֵי:

וְזֶהוּ: 'לְכוּ חֲזוּ'. 'לְכוּ דִיקָא, הֵינּוּ בְּחִינַת הַרְגְּלִין, שֶׁהֵם כְּלֵי הַהֲלִיכָה, גַּם הֵם יַחֲזוּ 'מִפְּעֻלוֹת ה' אֲשֶׁר שָׁם שִׁמּוֹת בְּאֶרֶץ'. הֵינּוּ פְּעֻלוֹת ה' אֲשֶׁר שָׁם בְּאֶרֶץ חֲזוּ, דִּהְיִינוּ בְּזֶה הָעוֹלָם הַשָּׁפֵל, שֶׁעַל־יְדֵי מִפְּעֻלוֹת ה' שֶׁבְּאֶרֶץ הַזֹּאת הַשָּׁפֵלָה, יְכוּלִין לְדַעַת וּלְהַשִּׁיג הַתְּכֵלִית. וְזֶהוּ: 'אֲשֶׁר שָׁם שִׁמּוֹת בְּאֶרֶץ', הֵינּוּ שֶׁהַתְּכֵלִית שֶׁהוּא בְּחִינַת שִׁמּוֹת – רְאֵי שִׁי-תְבוֹת: תְּכֵלִית מִמַּעַשֵׁה שָׁמַיִם וְאֶרֶץ, בְּבְחִינַת (בְּרֵאשִׁית ב): "נִפְּשׁ חַיָּה הוּא שָׁמוּ", וְכִמוֹ שֶׁאָמְרוּ רַבּוֹתֵינוּ, זְכוֹרֵנָם לְבִרְכָה (בְּרֵכוֹת ז:): 'אַל תִּקְרָא שִׁמּוֹת, אֱלֹהֵי שִׁמּוֹת' דִּהְיִינוּ עוֹלָם הַנְּשִׁמּוֹת שֶׁהוּא הַתְּכֵלִית הוּא מְלַבֵּשׁ וְנֶאֱחָז בְּאֶרֶץ הַשָּׁפֵלָה חֲזוּ, שֶׁעַל־יְדֵי עוֹלָם הַזֶּה הַשָּׁפֵל, דִּיקָא עַל יְדוּ מְכַרְחִין לְהַשִּׁיג הַתְּכֵלִית כִּנ"ל. וּבְאַמַּת הוּא חֲדוּשׁ נִפְלָא וְנוֹרָא מְאֹד, שֶׁהַשִּׁגַּת הַתְּכֵלִית, שֶׁהוּא דָבָר גְּבוּהָ כְּזֶה לְהַשִּׁיג אוֹתוֹ יִתְבַרֵךְ, הוּא תְלוּי דִיקָא בְּבְרִיּוֹת עוֹלָם הַשָּׁפֵל, וְכֹל הַנְּשִׁמּוֹת מְכַרְחִין לְעֵבֵר בְּזֶה הָעוֹלָם כִּי לְהַשִּׁיג הַתְּכֵלִית. כִּי 'אִין מְשִׁיחַ בֶּן דָּוִד בָּא, עַד שֶׁיִּכְלוּ כָּל הַנְּשִׁמּוֹת שֶׁבְּגוֹפ' (יְבָמוֹת סב.), כִּי כִּלְמַד מְכַרְחִין לָבוֹא לְזֶה הָעוֹלָם הַשָּׁפֵל, כִּי לְהַשִּׁיג הַתְּכֵלִית עַל־יְדוּ כִּנ"ל. נִמְצָא שֶׁכֵּלָם הֵם בְּחִינַת נְצַרְךְ לְבְרִיּוֹת, שֶׁהֵם נְצַרְכֵי לְבְרִיּוֹת הָעוֹלָם, לְהַשִּׁיג הַתְּכֵלִית עַל־יְדָם כִּנ"ל:

וְרֵאוּ: לָנוּ לֹאמַר זֹאת בְּבִכְיָה, בְּדַמְעוֹת שְׁלִישׁ, לְבָבוֹת וּלְהַתְגַּעְגַּע, לְבַקֵּשׁ וּלְהַתְחַנֵּן לְפָנָיו יִתְבַרֵךְ, מְתִי נְזֻכָה לְזֶה, שֶׁיְהִיָּה לָנוּ זֶה הַדַּעַת, שֶׁנוֹכַל לְדַעַת וּלְהַכִּיר הַבוֹרָא יִתְבַרֵךְ מִכָּל דָּבָר שֶׁל זֶה הָעוֹלָם בְּפִרְטֵי פִרְטֵיּוֹת כִּנ"ל, עַד

זֶקֶן נָתַן וְלֹא יַעֲבֹר

ל'תרפ"ג - זמור מלחמת העולם הראשונה - "עוד לפני מלחמת העולם הראשונה רבנו יהודה תיקון רב" -
"חק נתן ולא יעבור" יצא לאור ע"י הוצאת "נצחתי ואנצח" שע"י ישיבת תיקון המידות -

התכלית כנ"ל. וכפי המדרגה פחותה שלנו עתה, וכלנו אין פנינו יפות כלל (עין מדרש תהלים מזמור קמג) אנו צריכין שירחם עלינו השם יתברך, לתן לנו מנהיג רועה נאמן, שיוכל להאיר בנו ידיעה הנ"ל, כדי שנוכל לעבדו יתברך כראוי ולבוא אל התכלית כנ"ל:

הששת

ימים הם ההתחלה, שבהם נברא הכל, ושבת הוא הסוף והתכלית וכו'. ובודאי יש חלוק בין הבריות, כי בודאי יש חלוק בין מה שנברא קדם ובין מה שנברא בששי, שהוא סמוך יותר לשבת. ואיתא בספרים, "כי ששת ימים עשה ה' את השמים ואת הארץ" (שמות ל"א), שגם הששת ימים בעצמן נבראו, והם בסוד עגלה אל הנקדה פנימית, שהיא שבת (זהר ויקהל רד), אך אף-על-פי-כן יש חלוקים:

מה

שאמרו רבותינו, וזכרונם לברכה: 'נוח לו לאדם שלא נברא יותר משנברא' (ערובין יג:), וכן מה שכתוב (קהלת ד): 'וטוב משניהם את אשר עדין לא היה' - הדבר תמוה: ואם-כן על מה נברא. ובודאי אין הדברים נאמרים כיוצא בעולם הזה, שכל צרות עולם הזה והיסורין, שסובלין בני-אדם בזה העולם כל אחד ואחד, בודאי היה טוב יותר אם לא היה נברא כלל. אבל בעולם הבא בודאי טוב יותר מה שנברא, כי על-ידי-זה דיקא באין אל התכלית כנ"ל. וגם אפלו בעולם הזה - יפה שעה אחת בתשובה ומעשים טובים בעולם הזה מכל חיי העולם הבא' (אבות פ"ק ד):

ניסן

- ראש-השנה למלכים' (ראש-השנה ב), ואז ממניין כל המלכים למעלה, ובודאי נותנין מתנות לכל אחד ואחד שפמליכין אותו. והשם יתברך יתן לנו גם-כן מלך ומנהיג, רועה נאמן, שיוכל להאיר בנו וכו' כנ"ל. "ואנחנו הם העם אשר ברגליך - החולכים אחר עצתך" (שמות י"א ופרש"י שם), שמתנהגים

אחר המנהיג. ומי יתן והיה לנו מנהיג כמו משה רבנו, עליו השלום, וכו' כנ"ל (כל זה שייך לסימן ל"ט):

התורה

מי שיודע מארץ-ישראל, שטעם באמת טעם ארץ-ישראל, הוא יכול להכיר באחר, אם היה אצל צדיק על ראש-השנה אם לאו, ואם אותו הצדיק הוא גדול במעלה או קטן, ואם הוא צדיק אמת או לאו, או אם הוא בעצמו צדיק.

כי טעם ארץ-ישראל יכולין לציר לפני מי שיודע טעם שכל. כי רק מי שהוא איש בור, אי אפשר לו לידע זאת, אבל מי שיודע משכל, כגון לומדים שמרגישים מעט טעם השכל בפשט וקשיא בדרך הלומדים, או חכמים בחכמות אחרות, שמרגישים טעם שכל, יכולין להבין טעם ארץ-ישראל, כי 'אורא דארץ-ישראל מחכים' (בבא-בבא בתרא קנח, ובזהר פינחס דף רמה, ובתקון כב). וטעם החכמה והשכל בודאי יקר מאד, אך עקר מעלת קדשת ארץ-ישראל הוא רק על-ידי השגחת השם יתברך. ומחמת שהשם יתברך מסתכל בארץ-ישראל תמיד, כמו שכתוב (דברים י"א): "תמיד עיני ה' אלקיך ביה מרשית השנה ועד אחרית שנה", על-ידי-זה ארץ-ישראל מקדשת ואורה מחכים, כי עינים על-שם החכמה, כי התפתחות החכמה נקרא בחינת עינים, כמו שכתוב (בראשית ג): "ותפקחנה עיני שניהם", ופרש רש"י: 'על-שם החכמה נאמר'. ומחמת שעיני ה' בארץ-ישראל, שמסתכל ביה תמיד, על-ידי-זה 'אורא דארץ-ישראל מחכים'.

אך מהיכן נמשך ונתעורר זאת אצל השם יתברך, דהינו בחינת עינים להשגיח כנ"ל, זה נעשה על-ידי נשמות

זֶה נֶתַן וְלֹא יַעֲבֹר

ל'תרפ"ב - צמח מנחה רנ"ת זצ"ל "צדק צני מקוה שדך צהר מספרי רבנו יהיה תיקון רכ"ל" -
"חק נתן ולא יעבור" יצא לאור ע"י הוצאת "נצחתי ואנצח" שע"י ישיבת תיקון המידות -

יִשְׂרָאֵל, שֶׁהַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ מִתְפָּאֵר בָּהֶם, בְּבַחֲיַנֵּת (יִשְׁעִיָּה מ"ט):
"יִשְׂרָאֵל אֲשֶׁר בָּךְ אֶתְפָּאֵר". וְעַל־יְדֵי הַהִתְפָּאָרוֹת נַעֲשִׂין בְּחִינַת
תְּפִלִּין, שֶׁנִּקְרָאִין פָּאֵר (סְפָה כה), וְהַתְּפִלִּין הֵם בְּחִינַת מַחִין, וְנִכְנָסִין
לְפָנִים וּבִזְמַנֵּי בְּעֵינַיִם, וּמִזֵּה נַעֲשֶׂה הַשְּׁגָחַת הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ
בְּבִיכּוֹל, שֶׁעַל־יְדֵי־זֶה נַעֲשֶׂה קְדֻשַׁת אֶרֶץ־יִשְׂרָאֵל, בְּחִינַת אֲוִירָא
דְּאֶרֶץ־יִשְׂרָאֵל מַחֲכִים כַּנ"ל. וְעַל־שֵׁם זֶה נִקְרָא אֶרֶץ־יִשְׂרָאֵל,
שֶׁמִּקְבֻלַּת קְדֻשָּׁתָהּ, מְבַחֲיַנֵּת: "יִשְׂרָאֵל אֲשֶׁר בָּךְ אֶתְפָּאֵר", כַּנ"ל.
אֵךְ בּוֹדֵאֵי לֹא כָּל הָעַתִּים שְׁוֹת בְּהִתְקַרְבוֹת יִשְׂרָאֵל לְהַשֵּׁם
יִתְבָּרַךְ, כִּי לְפַעֲמִים, חֵם וְשָׁלוֹם, יֵשׁ שְׁנֵתְרַחֵק אֶחָד מֵהַשֵּׁם
יִתְבָּרַךְ (עֵין זוּהַר בִּשְׁלַח א ב.). וְאֵזִי אֲדַרְבָּא, הַשְּׂכִינָה צוֹעֶקֶת: 'קִלְנִי
מֵרֵאשִׁי, קִלְנִי מִזְרוּעֵי' (סְנֵהֲדִין מו.). הֵינּוּ שֶׁצִּעֲקָתָהּ, שְׁנֵתְקַלְקַל
וְנִפְגַּם בְּחִינַת הַהִתְפָּאָרוֹת שְׂאִינוּ יְכוֹל לְהִתְפָּאֵר בָּהֶם, וְנִפְגַּם
בְּחִינַת הַתְּפִלִּין, שֶׁנַּעֲשִׂין מִן הַהִתְפָּאָרוֹת כַּנ"ל. וְזֶה: 'קִלְנִי
מֵרֵאשִׁי, קִלְנִי מִזְרוּעֵי', 'מֵרֵאשִׁי' מִזְרוּעֵי דִיקָא, בְּחִינַת תְּפִלִּין
(שֶׁמִּנְיַחִין עַל הָרֵאשׁ וְעַל הַזְרוּעַ) וְכַנ"ל. רַק כְּשֶׁאֶחָד מֵיִשְׂרָאֵל
נִתְקַרַב לְהַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ, וְנִתְוַסַּף עוֹד יִשְׂרָאֵל שְׂרוּצָה לְעַבְדּוֹ
יִתְבָּרַךְ, וְכָל מַה שֶׁנִּתְוַסַּפִּין יוֹתֵר רַבִּים מֵיִשְׂרָאֵל שְׂרוּצִים לְעַבְדּוֹ
וְלְהִתְקַרַב אֵלָיו, אֵזִי נִתְגַּדֵּל וְנִתְוַסַּף יוֹתֵר הַהִתְפָּאָרוֹתוֹ יִתְבָּרַךְ,
שֶׁהוּא יִתְבָּרַךְ מִתְפָּאֵר בְּעַמּוֹ יִשְׂרָאֵל הַמִּתְקַרְבִּים אֵלָיו. וְעַל־יְדֵי זֶה
הַהִתְפָּאָרוֹת נַעֲשִׂין תְּפִלִּין מַחִין, וּמִזֵּה נַעֲשֶׂה קְדֻשַׁת אֶרֶץ־יִשְׂרָאֵל,
בְּחִינַת אֲוִירָא דְּאֶרֶץ־יִשְׂרָאֵל מַחֲכִים' עַל־יְדֵי עֵינֵי הַשְּׁגָחַתוֹ כַּנ"ל:

סְדֵרָה קִצּוֹר לְקוּטֵי מַנְהֵרִין הַיּוֹמִיִּים

ב מַה שֶׁאָמְרוּ רַבּוֹתֵינוּ זְכוֹרָנָם לְבָרְכָה נוֹחַ לְאָדָם שֶׁלֹּא נִבְרָא
יוֹתֵר מִשְׁנִבְרָא אֵין הַדְּבָרִים נְאָמְרִים רַק בְּעוֹלָם הַזֶּה, שֶׁכְּפִי
הַצָּרוֹת וְהַיְסוּרִים שֶׁסּוּבַל כָּל אֶחָד בְּעוֹלָם הַזֶּה בּוֹדֵאֵי הִיָּה טוֹב

יותר אם לא היה נברא כלל. אבל בעולם הבא בודאי טוב יותר
 מה שנברא כי על-ידי-זה דיקא באים אל התכלית כנ"ל:

מ

א מי שיודע מארץ-ישראל שטעם באמת טעם ארץ ישראל. הוא
 יכול להכיר באחר אם היה אצל צדיק על ראש השנה אם לאו.
 כי מי שזוכה להיות אצל צדיק אמתו על ראש השנה אז בכל
 מקום שהאיש הזה מסתכל נעשה אותו האויר בבחינת אוירא
 דארץ-ישראל. ועל כן מי שיודע מטעם ארץ-ישראל כל אחד לפי
 ערכו הוא מחיב להרגיש טעם ארץ-ישראל כשפוגע ומתועד יחד
 עם זה האיש שהיה אצל צדיק אמתו על ראש-השנה. כי על ידו
 נעשה האויר בבחינת ארץ-ישראל כנ"ל:

סֵדֶר יָמֵי מַלְחַמַת הַיּוֹמִי:

עב ביום ראשון אחר פסח הייתי לחוט מאוד לשכר ספינה, אבל
 היה מן הנמנע כי היה אז החגאות שלהם שלשה ימים רצופים:
 עג ביום רביעי פרשת שמני אחד-עשר לספירה נכנסנו לבית
 ר"א הסרסור, והלך עמנו לשערי העיר (שקורין פריגיווארניע) ותכף
 ומיד שכרנו ספינה בסך מאה רובל בעד שנינו ולבי היה מספק
 בתחלה איך אתן סך כזה, כי לא נשאר בידי על שארי עקרי
 ההוצאות משם ולהלן אפלו סך כזה וזה ידוע שמסמבול לארץ
 ישראל הדרך רחוק מהדרך שיש מאדעם לסמבול אך אף על פי
 כן השלכתי יחבי על השם יתברך ושכרתי הספינה תהלה לאל
 בסך הנ"ל, ולה' הישועה:

עד בהיותי באדעם, רציתי לראות פנים עם האנשים הגרים
 היושבים שם שבאו לשם כדי לנסע לארץ ישראל, ולא עלתה

זֶקֶן נָתַן וְלֹא יַעֲבֹר

ל'תרפ"ד - צמח מנחה רנ"ת זצ"ל "צדק צני מקוה שדך צהר מספרי רבנו יהיה תיקון רב" -
"חק נתן ולא יעבור" יצא לאור ע"י הוצאת "נצחתי ואנצח" שע"י ישיבת תיקון המידות

בְּיָדַי כִּי קִצַּת מֵהֶם נָסְעוּ בְּתַחֲלַת הַחֶרֶף לְאִיזָה עִיר קְטַנָּה הַסְמוּכָה
לְאָדָעַם כִּי כַּמָּה אֲנָשִׁים עִם נְשׂוֹתֵיהֶם וְיוֹצְאֵי-חֲלָצִיהֶם בָּאוּ בְּקִיץ
תִּקְפ"א הָעֶבֶר לְאָדָעַם, אֲבָל מִחֲמַת שְׂמוֹעוֹת רַעַשׁ הַמְּלַחְמָה שֶׁל
הַגְּרַעְקִין נִתְעַכְּבוּ כָּלָם בְּאָדָעַם, וְקִצַּת מֵהֶם נָסְעוּ לְעִיר הַנְּזֻכָר
לְעִיל כְּדֵי לְהִיּוֹת שָׁם כָּל יְמֵי הַחֶרֶף, מִחֲמַת גְּדֹל הַהוֹצָאָה
שֶׁבְּאָדָעַם, כִּי יְשִׁיבַת כְּרַכִּים קָשָׁה עֲלֵיהֶם וְקִצַּת מֵהֶם נִשְׁאַרוּ
בְּאָדָעַם וְאִשָּׁה אַחַת הָיְתָה בְּבֵית רַבִּי הָעֲנִיף שֶׁהִיא אַכְסֵנְיָא שְׁלִי,
אֲבָל לֹא דִבַּרְתִּי עִמָּה כָּלָל מִהַנְּסִיעָה שֶׁל אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל כִּי מִה יוֹעִיל
לִי אִם תִּסַּע עִמָּדִי, וּבְפֶרֶט שֶׁהִבְנֵתִי שָׁגַם הִיא אֵינָה מְרַצָּה לְנִסְעַ
תִּכְרָף וּשְׂאָר אֲנָשִׁים שְׂרוּצִים לִסַּע לְאֶרֶץ יִשְׂרָאֵל לֹא רָאִיתִים לְפָנַי,
כִּי בְּאָדָעַם לֹא הִתְפַּלְלֵתִי בְּבֵית הַמְּדַרְשׁ, עַל כֵּן לֹא רָאִיתִי אוֹתָם
רַק אִישׁ אֶחָד הוּא רַבִּי אֶהֱרֹן יְהוּדָא הַנַּ"ל:

עַה וְהֵנָּה בְּאִיזָה יוֹם הִקְרָה ה' לְפָנַי אִיזָה אִישׁ עָנִי אֶחָד, רָאִיתִיו
עוֹמֵד בְּבֵית רַבִּי צְבִי שֶׁהָיִיתִי יוֹשֵׁב שָׁם כָּל הַיּוֹם בְּאָדָעַם, כִּי שָׁם
הַזְמִין לִי הַשֵּׁם יִתְבָּרֵךְ בְּחֶסֶדּוֹ מְקוֹם מְנוּחָה חֶדֶר מְיֻחָד וְהָיִיתִי
אוֹכֵל וְלֶן אֶצֶל רַבִּי הָעֲנִיף, אֲבָל כָּל הַיּוֹם כָּלוּ יְשִׁבְתִּי בְּבֵית רַק
בְּחֶדֶר הַנְּזֻכָר לְעִיל וְזֶה הוֹעִיל לִי מְאֹד מְאֹד לְנִסְיַעַת אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל,
וְלֹלֵא זֹאת לֹא הָיִיתִי יָכוֹל לְהִתְמַהֵמָה בְּאָדָעַם כָּל כֶּף, וּמִי יוֹדֵעַ
אִם הָיִיתִי נוֹסֵעַ לְאֶרֶץ יִשְׂרָאֵל:

סֵדֶר לְקוּטְיֵי עֲצוֹת הַיּוֹמֵי:

נו אֵין הַדִּין נִמְתַּק וְאֵין הָעוֹלָם מִתְקַיֵּם אֲלֵא עַל הֶבֶל פֶּה שֶׁל
תִּינּוּקוֹת שֶׁל בֵּית רַבָּן. עַל-כֵּן צָרִיךְ כָּל אֶחָד לְבַקֵּשׁ וּלְחַפֵּשׂ מְאֹד
אַחַר מְלִמֵּד כָּשֶׁר וְהַגּוֹן וִירָא שָׁמַיִם, וּלְבַקֵּשׁ אֶת הַשֵּׁם יִתְבָּרֵךְ מְאֹד
עַל זֶה, כְּדֵי שֶׁלֹּא יִקְלַקֵּל הַמְּלִמֵּד אֶת הֶבֶל פֶּה הַקְּדוֹשׁ שֶׁל
הַתִּינּוּקוֹת (שם לו).

לו על ידי התורה שלומדין בצר לאדם בעניות ובדחקות, על ידי
 זה נמשך עליו חוט של חסד, ומגרש כל בעלי הדין וכל סטרא
 דמסאבא, ועל ידי זה מתקן הדבור ומעלהו לשרשו, עד שזוכה
 לפרש שיחתו היטב לפני השם יתברך לדבר בחמימות שבלב
 דברי אמת שבלב וכו' (עיי' דיבור אות ז, ובושה אות ב. ליקו"מ לח).

לח על ידי חדוד השכל בתורה נתחדדו המחין, ונתוסף בו הכרה
 להכיר בגדלת הבורא יתברך. ואזי מתבייש ביותר על חטאיו
 שזה עקר התשובה, וזוכה לאור התפלין שהם בחינת קירון אור
 הפנים בחינת עין חיים (שם).

לט על ידי פגם האמונה בא בטול תורה, ועל ידי זה בא גלות
 וטלטול ונסיעות לדרכים (שם מ).

מגם בלימוד התורה צריכין בחינת הסתפקות. כי לפעמים מבלבל
 את האדם מה שרוצה ללמד יותר מדי, כי רואה שיש הרבה
 ללמד ורוצה ללמד כל התורה על רגל אחת, ומחמת זה מתבלבל
 מאד. ולפעמים מתבטל על ידי זה ואינו לומד כלל. על כן צריך
 שגם בתורה יהיה לו בחינת הסתפקות כי לא עליך המלאכה
 לגמר וכו' כמו שאמרו חכמינו ז"ל (שם נד).

מא על ידי חדושי תורה נבראים שמים וארץ חדשים, ועל ידי זה
 באים כל ההשפעות וכל הברכות לעולם. אך יש חדושי תורה
 שבאים על ידי המדמה שהוא שורה ביותר על השונה הלכות,
 ועל כן חדושים אלו הם חדושים נאים ומתקבלים (בלשון אשכנז:
 גליד), כי הם באים מכת המדמה שמדמה מילתא למילתא. ואף
 שיש בהם טוב שהם דברי תורה, אך הרע שבהם יותר מהטוב.
 ועל ידי חדושים כאלו בא רעב לעולם חס ושלום, על כן הם
 מזיקים לפרנסה. וצריכים להתפלל להשם יתברך להנצל מהם.

זֶה נֶתַן וְלֹא יַעֲבֹר

ל'תרפ"ו ❦ צמח מנוהרני"ת זצ"ל "צדק צני מצוה שדף צהר מספרי רבנו יהיה תיקון רב" ❦
❦ "חק נתן ולא יעבור" יצא לאור ע"י הוצאת "נצחתי ואנצח" שע"י ישיבת תיקון המידות ❦

והתקון לזה לשמר את עצמו מאד מלשון הרע, מלאומרו ומלקבלו, וגם לחזק את עצמו בשמחה בכל עת. כי עקר התגברות בלבול המדמה הנ"ל שמשם כל התאות, היא על-ידי עצבות רוח, והכנעתו על-ידי שמחה (עיין שמחה. ליקו"מ נד).

סדר ספורי מעשיות הימני:

אחר-כך הלכו כלם לבקש השאר, דהינו המלך וכו' והלכו ובאו למדינה אחת, ושאלו גם-כן: מי המלך שלכם? השיבו, שהמלך שלהם הוא בן שנה, כי הם מן הכת שבחרו להם שמי שיש לו שפע מזונות, ואינו נזון ממזון של שאר בני-אדם הוא ראוי להיות מלך, וקבלו לפי שעה עשיר אחד למלך אחר-כך מצאו אדם שהיה יושב בים של חלב והוטב בעיניהם מאד, כי זה האדם הוא נזון כל ימיו מחלב, ואינו נזון ממזונות של שאר העולם, על כן קבלו אותו למלך ועל כן נקרא בן שנה מחמת שניזון מחלב כמו בן שנה והבינו, שזה הוא התינוק הנ"ל, ובקשו להתראות פנים עמו והלכו ושאלו, וקבלו רשות ונכנסו אצלו, והכירו זה את זה, כי גם הוא (הינו התינוק שנעשה מלך) הכיר אותם, אף-על-פי שהיה תינוק קטן בשנעלם מאתם, אף-על-פי-כן, מאחר שהיה חכם גמור מעת הולדו, כי נולד עם חכמה גמורה כנ"ל, על כן הכיר אותם, והם הכירו אותו בודאי, ובודאי היה שם שמחה נוראה מאד, וגם בכו עדין על שאינם יודעים מהמלך והמלכה, ושאלו אותו: איך באת לכאן? וספר להם, שבעת שחטף אותו הרוח סערה נשאו למקום שנשאו, והיה שם באותו המקום, והיה מחיה עצמו בפה שאפשר בפה שמצא שם, עד שבא אל ים של חלב, והבין שזה הים נעשה בודאי מחלב של אמו, כי בודאי דחק אותה החלב, ומזה נעשה זה הים וישב שם באותו הים של חלב, והיה נזון מן החלב, עד

שָׁבְאוּ בְּנֵי הַמְּדִינָה זֶה וְקָבְלוּ אוֹתוֹ לְמֶלֶךְ.

סדר שְׁלָחוּ עֲרֹף הַיּוֹפְתִי:

(ד) מכבסין ומסתפרין בער"ה (ויש נוהגין לטבול בער"ה משום בערב ראש השנה משום קרי) (כל בו) ויש מקומות נוהגין לילך על הקברות ולהרבות שם בתחינות (מהרי"ל) ונותנים שם צדקה לעניים (כל בו):

סימן תקפב (א) בעשרת ימי תשובה אומר המלך הקדוש המלך המשפט ואם טעה או שהוא מסופק אם הוא בהמלך הקדוש חוזר לראש ואם הוא בהמלך המשפט אם נזכר קודם שעקר רגליו חוזר לברכת השיבה ואומר משם ואילך על הסדר ואם לא נזכר עד שעקר רגליו (עיין לעיל סוף סימן קי"ז) חוזר לראש (ועיין לעיל סימן קי"ח): (ב) אם אמר האל הקדוש ותוך כדי דיבור נזכר ואמר המלך הקדוש אינו צריך לחזור וכן הדין בהמלך המשפט: (ג) בשבת בנתיים ערבית יאמר בברכת מעין שבע המלך הקדוש: הגה והוא הדין אם חל ר"ה בשבת וחזתם בשל שבת לבד וכן כשחל יום כפור בשבת (מהרי"ל ומנהגים): (ד) יש נוהגים להתפלל בראש השנה ויום הכיפורים בכריעה וצריכין הם לזקוף בסוף הברכות: (ה) אם לא אמר זכרנו ומי כמוך אין מחזירין אותו: הגה ואפילו לא עקר רגליו עדיין רק שסיים אותה ברכה (תרומת הדשן) והוא הדין אם לא אמר וכתוב ובספר נמי דינא הכי (טור): (ו) אומר בתפלה ותתן לנו את יום הזכרון הזה ואינו מזכיר ראש חודש: (ז) אם חל בחול אומר יום תרועה מקרא קודש ואם חל בשבת אומר זכרון תרועה: (ח) אינו אומר מועדים לשמחה חגים וזמנים לששון וכן אינו אומר והשיאנו ובתפלת מוסף אינו אומר ואין אנו יכולין לעלות ולראות לפניך אלא ואין אנו יכולים לעשות חובותינו לפניך (וחותמין ודברך אמת וכולי) (טור): (ט) אף על פי שכל ימות השנה מתפללים בלחש

זק נתן ולא יעבור

התורה לתקיעת שופר:

סדר לקוי תפלות היומי:

תפלה לא סמג: ומיוסד ע"פ תורה נ' חושב מחשבות לבל ידח ממך נדח, רחם עלי למען שמך והיה בעזרי מעתה שאזכה לקדש ולטהר את מחשבותי, שלא אחשב עוד מעתה שום מחשבה חיצונה וזרה כלל, מכל שכן שלא אהרהר חם ושלום שום הרהור רע כלל כי אתה גלית לנו בתורתך הקדושה שהמחשבה ביד האדם להטותה כרצונו, ואי אפשר שיהיו שני מחשבות ביחד בשום אופן כלל וזה כמה שאני חותר לעצור מחשבותי לתפלה ולאחזה שלא תטה מן הדרך הישר לחוץ חם ושלום, ועדין לא עלתה בידי ולא די שלא זכיתי לזה לקדש את מחשבותי כראוי, אף גם פגמתי במחשבותי הרבה מאוד מהפך אל הפך כי חשבותי מחשבות רעות והרהורים רעים הרבה מאוד בכל יום, וכליתי שעזות ועתים הרבה וימים ושנים במחשבות ורעיונות רעים וזרים הרבה מאוד, ובלבבתי ועברתי את דעתי מאד אשר על ידי זה באו כל הקלקולים והמכשולות שלי, וכל החטאים והעוונות והפשעים שלי, שחטאתי ושעויתי ושפשעתי לפניך מעודי עד היום הזה אשר בכלם לא נכשלתי כי אם על ידי פגם המחשבה שלא נזהרתי לתפסה ולשמרה כראוי, אשר רק על ידי זה באתי למה שבאתי ונכשלתי כמה שנכשלתי, בשוגג ובמזיד באנם ובכרצון:

שמד: על כן באתי לפניך מלא רחמים, שתעזרני בעזרתך וישועתך הגדולה שאזכה מעתה לשמר את מחשבותי היטב היטב בכל מיני שמירות מעלות, ואזהר מעתה לבלי להניח את מחשבותי כלל לצאת חוץ לשטה חם ושלום אפלו כחוט השערה, ואפלו בקדשה אזכה לשמרה מבלבולים ובכל עת וענין שאראה

זֶקֶן נָתַן וְלֹא יַעֲבֹר

ליתרל - צמח מנוהרני"ת זצ"ל "צדק צני מקוה שדך צהד מספרי רבנו יהיה תיקון רב" -
"חק נתן ולא יעבור" יצא לאור ע"י הוצאת "נצחתי ואנצח" שע"י ישיבת תיקון המידות -

איזה בלבול הדעת אברה ואמלט משם מהרה, מכל שכן שלא
תצא מחשבותי חוץ לגבול הקדשה חם ושלום אפלו רגע קלה
ואפלו אם חם ושלום לפעמים על ידי איזה הפסח הדעת תפרח
ותצא פתאם מחשבותי לחוץ מחמת גדל ההרגל מכבר, תהיה
בעזרי תמיד ותזכירני תכף ומיד בלי שהיה וחמוץ המח כלל,
שאתפם את מחשבותי מיד להשיבה לדרך הישר מחוץ לפנים
ולהטותה מיד מרע לטוב מחל לקדש:

שמה: רבוננו של עולם, רבוננו של עולם, רבוננו של עולם זכר ורחם
והושיעה מהרה, כי זה כמה נכסוף נכספתי לכל זה ועדין לא
עלתה בידי, אבל באמת אני יודע ומאמין שעדין הבחירה בידי,
ועדין אני יכל לתפם מחשבותי ולהטותה בכל פעם לדרך הישר,
אף על פי שכבר הרגלתי במחשבותי כמו שהרגלתי, עד שהרגל
נעשה כמו טבע אצלי, עד שנדמה לי שאי אפשר להמלט מהם
חם ושלום, אבל האמת אינו כן, כי הבחירה חפשית לעולם ועדין
עדין אני יכל לתפם את מחשבותי בכל עת, ולהזהר לשמרה היטב
ממחשבות חוץ ולהטותה אל הקדשה תמיד:

שמו: על כן באתי לשטח בפני אליה, שתחזק ותאמץ אותי, ותזכירני
ברחמיך לקדש ולטהר את מחשבותי מעתה באמת עזרני בעל
הישועות בזכות וכח הצדיקים הגדולים האמתים אשר קדשת
מחשבתם נודעת לך לבד, כי אתה לבד יודע המקום שעלו לשם
במחשבתם הקדושה והנוראה מאד, בכח עלית מחשבות קדושות
כאלו באתי לפניה, כי כחם וזכותם כדאי להגן גם עלי, להוציא
מחשבותי ודעתי מכל המקומות שנפלו ונתפזרו ונפוצו לשם,
ולהעלותי מכל מיני רגילות רעים שהרגלתי בהם, ולטהרני מכל
מיני טמאות וזהמות שנאחזו בי חם ושלום, על ידי פגם

המחשבות רעות ומבלבלות שחשבתי בהם הרבה, ולקדשני
ולטהרני בכל מיני קדשות שכלם תלויים בקדשת המחשבה כי
קדשת המחשבה של הצדיקים עולה על הכל, ויש לה פח לירד
לתוך כל המקומות שיירדתי בהם על ידי פזור דעתי ומחשבתי
חויץ לגבול הקדשה, ולהעלות אותי מרע לטוב, וללמדני בכל עת
איך למלט מחשבתי מעתה מלצאת חויץ חם ושלום, ולטהרה
ולקדשה בכל מיני קדשות ועל זה לבד תמכתי יתדותי עדין
להתפלל לפניך ולצפות לישועה, שאזכה מעתה להתחיל לחזק
עצמי לקדש את מחשבתי, ואתה תסיעני מן השמים להתחיל
ולגמר, עד שאזכה לקדשת המחשבה באמת כרצונך הטוב
ותהיה מחשבתי דבוקה בך ובתורתך הקדושה ובצדיקיך
האמתיים מעתה ועד עולם אמן סלה:

תפלה לב שמו: ומיוסד ע"פ תורה ס"א { "אספרה אל חק, ה' אומר
אלי בני אתה, אני היום ילדתיך" רבוננו של עולם, חי
לעד וקים לנצח, אתה הוא קדם שבראת העולם ואתה הוא לאחר
שבראת העולם, כי אתה למעלה מהזמן, וכל הזמן כלו מה שהיה
ומה שיהיה אינו עולה אצריך אפלו כהרף עין רחם עלי ברחמיך
הרבים, ותן לי דעת ושכל אמתתי ושלום, באפן שאזכה לצאת
מתחת הזמן, שאזכה לידע ולהבין ולהשיג שכל הזמן אינו כלום,
"כי הכל הבל", וימינו כצל עובר, ובאמת אין שום זמן כלל, למי
שיש לו שכל ודעת אמתתי, רק כל הזמן הוא מהעדר הדעת, אשר
בנפלאותיה הנוראות אתה מעלים הדעת מבני אדם כדי שיתקיים
הזמן, והכל בשביל הבחירה, אבל באמת בדעת האמתתי אין שום
זמן כלל זכנו לקשר עצמנו ולהכליל באמת בהצדיקים האמתיים,
שזכו לזה בשלמות להכליל בדעתם השלם בבחינת למעלה

זֶקֶק נָתַן וְלֹא יַעֲבֹר

ל'תרנב - צמח מזהרני"ת זצ"ל "צדק צני מוקוה שדך צחד מספרי רבנו יהיה תיקון רב" -
"חק נתן ולא יעבור" יצא לאור ע"י הוצאת "נצחתי ואנצח" שע"י ישיבת תיקון המידות

מִהֶזְמֵן, וַיֵּצֵאוּ מִהֶזְמֵן לְגַמְרֵי, וְנִצְלוּ בְּשִׁלְמוֹת מִכָּל הַמַּעֲשֵׂה הָרַע
הַנַּעֲשֶׂה תַּחַת הַשָּׁמַשׁ וְהֶזְמֵן זָכְנוּ לִילָךְ בְּעַקְבוֹתֵיהֶם וְלִדְרוֹךְ
בְּנִתְיבוֹתֵיהֶם וְלִקְיִים עֲצוֹתֵיהֶם, לְבַל נִסְתַּכֵּל כָּלָל עַל כָּל הַדְּבָרִים
שֵׁיהֶם תַּחַת הֶזְמֵן שְׂבָהָם כְּלוּלִים כָּל הַתְּאַזּוֹת וּמַדּוֹת רָעוֹת, וְאֵל
יִבְהַלּוּנוּ פִּגְעֵי הֶזְמֵן כָּלָל, רַק נִזְכָּה בְּכָל יוֹם וּבְכָל עֵת וּבְכָל שָׁעָה
לְהִזְכִּיר עֲצִמְנוּ בְּבִטּוֹל הֶזְמֵן, שְׂבָאָמַת הֶזְמֵן בְּטִל וּמְבַטֵּל, וְלִקְשֹׁר
עֲצִמְנוּ בְּכָל עֵת בְּבַחֲיִנַת לְמַעַלָּה מִהֶזְמֵן, שֵׁשׁ נְתִבְטָלִים כָּל
הַתְּאַזּוֹת וְהַמַּדּוֹת וְכָל הַבְּלָבוּלִים הַבָּאִים כָּלָם מִפְּגְעֵי הֶזְמֵן: